
 

Slavnost Zjevení Páně (Tři králové) 
 

Na začátku ledna proběhne jubilejní 25. Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou ČR. Její 
výtěžek je určen především na podporu charitních projektů v našem regionu. Oblastní charita Ústí 
nad Orlicí poskytuje více než desítku služeb, kterou využívají mladí i staří - lidé čelící nemocem a 
zdravotním potížím, chudobě či samotě. Základní životní jistotou každého člověka je stabilní 
rodina. Patřit do rodiny, která mě přijímá, je jedna z největších životních hodnot. V životě člověka 
může rodina fungovat jako záchranná síť, jako stanice, ve které se může člověk občerstvit na těle 
i na duchu. Oblastní charita podporuje rodinu řadou svých služeb. 

Termín koledování v Královéhradecké diecézi je stanoven na 1. – 14. ledna 2025.  
 

„Pomoc druhým je jedním z největších projevů lidskosti.“ – Albert Schweitzer 
 

Bůh vyslal své světlo, svou hvězdu – a lidé světlo přijali a vydali se na cestu. Nepomohlo by 
nám tedy, kdybychom jen okouzleně zírali u jesliček na Jezulátko, a přitom zůstali na místě, kde 
jsme, nebo jen sestoupili do minulosti svého dětství. Náš život je před námi bez ohledu na to, co 
máme napsáno v občanském průkaze. Křesťanství je náboženství budoucnosti. Křesťan je člověk, 
který teprve jde k plnému životu. Nemusíme už chodit v temnotách, ve strachu, v nejistotách. 
Nemusíme se bát zlého. Můžeme žít a důvěřovat v Boží lásku a nést ji dál. 
            Kéž se tedy v letošním roce dokážeme ve všech životních situacích, na všech rozcestích 
našeho života orientovat podle nám seslané hvězdy.  
 

Markéta Drmotová  
OCH UO, 734 769 713, www.uo.charita.cz 

 


